
SMLOUVA O DÍLO

evidenční číslo objednatele: 09EU-002749
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „smlouva")

Název akce: 1/13 I Úpravy po přívalových deštích v km 3,9

I. Smluvní strany.

1. Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 56 140 00 Praha 4 

statutární zástupce: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H g e n e r á ln í ředitel ŘSD ČR 
zastoupený: ředitelem správy Liberec

Zeyerova 1310/2 460 55 Liberec
Zmocněnec ředitele správy Liberec pro jednání ve věcech smluvních: 

vedoucí ekonomického úseku
Zmocněnec ředitele správy Liberec pro jednání ve věcech smluvních: 

vedoucí provozního úseku

2. Dodavatel:
Bagro - Trans s.r.o., se sídlem Rybízová 275, 460 01 Liberec XXXI - Krásná Studánka 
Kontaktní adresa: Bagro - Trans s.r.o., Rybízová 275,460 01 Liberec 31
Zastoupená jednatelem společnosti
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12169 
IČ: 250 18 329, DIČ: CZ25018329 

spojení
Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat a podepisovat:

jednatel společnosti,

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn je d n a t :^ ^ ^ ^ H

II. Předmět smlouvy.
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele dodat potřebný materiál,provést terénní úpravy, 

drenáže a zpevnění ploch a svahů,sanace poškození po přívalových deštích které jsou součástí 
u sil. 1/13 v km 3,9 vč. stavby parcela na adrese Generála Svobody 20/108 Liberec, a závazek 
objednatele toto dílo zaplatit za podmínek této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka ocenění, které je přílohou č .l této smlouvy.

III. Cena a platební podmínky.
1. Dohodnutá cena díla je stanovena na základě dohody obou smluvních stran jako maximální a 

nejvýše přípustná pro rozsah prací stanovený v odstavci II. smlouvy o dílo.

Cena díla celkem bez DPH 166 300,-



DPH bude vypočtena v souladu s platnými předpisy zákona o DPH, Objednatel není plátce 
DPH ve smyslu §92e zákona 235/2004 Sb. Režim přenesené daňové povinnosti se na něj 
podle § 92e nevztahuje

1. V případě  ̂ že dojde v průběhu realizace díla ke změně množství nebo druhu prováděných 
prací, budou tyto změny zaznamenány ve stavebním deníku, odsouhlaseny objednatelem a 
budou řešeny dodatkem ktéto smlouvě. V případě neprovedení některých prací uvedených 
ve výkazu výměr bude cena díla o tyto práce snížena.

2, Provedené práce vyfakturuje zhotovitel objednateli konečnou fakturou (daňovým dokladem). 
Přílohou konečné faktury bude soupis provedených prací potvrzený objednatelem. Splatnost 
faktury se stanovuje na 30 dní od dne doručení faktury objednateli.

IV. Termíny.
1. Zhotovitele se zavazuje provést dílo v termínu: 31.10.20X6

Dále bude termín realizace upraven po dohodě smluvních stran podle potřeb stavby.

V, Záruky.
1, Záruční doba: 24 měsíců.
2, Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované vady 

v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy 
zodpovědný.

3, Zhotovitel je povinen nastoupit k projednání reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 3 dnů 
od doručení písemné výzvy zhotoviteli.

4,Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných 
předpisů.

5. Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile je 
zjistí.

6. Dílo bude provedeno v kvalitě odpovídající požadavkům ČSN a jiných technických předpisů, 
vztahujících se na provádění díla.

VI. Přejímky.
1. Zhotovitel připraví k přejímce dokončeného díla veškeré vzniklé doklady k přejímce ~ doklady 

o provedení zkoušek, atesty a certifikáty použitých materiálů.
2. O průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví obě smluvní strany protokol, ve kterém 

uvedou všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně sepíší případné 
vady a nedodělky a stanoví termíny pro jejich odstranění. Datem podpisu protokolu počíná 
běžet záruční Shůta.

VII. Sankce.
1. Dodržení termínu dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek se 

považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.
2. Za prodlení se splněním povinnosti předat dílo ve smluvním termínu, pokud k prodlení došlo 

z důvodů, které jsou na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok z nezaplacených obnosů ve výši 0,05% dlužné částky, za každý den prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění vad a nedodělků v termínu 
stanoveném v zápise o předání a převzetí díla a to ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, 
nedodělek a den prodlení.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění vady díla řádně 
objednatelem uplatňované v záruční době ve vzájemně stanoveném a odsouhlaseném 
termínu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení.



Vlil. Povinnosti zhotovitele.
• Zhotovitel provede všechny stanovené práce kvalitně v souladu s českými, příp. evropskými 

technickými normami a obecně závaznými právními předpisy.
• Zhotovitel povede stavební deník a bude se v případě požadavku objednatele účastnit na 

kontrolních dnech stavby.
• Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 

objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 
zjištěných v rámci kontrolní činnosti.

• Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a 
skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se 
jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy dotýkají.

• Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné bezpečnostní a požární předpisy.
• Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné hygienické předpisy a předpisy v oblasti 

ochrany životního prostředí.
• Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na staveništi a po skončení realizace díla 

provést úklid staveniště.

6. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 60 kalendářních dnů od doručení faktury.

IX. Spolupůsobení objednatele.
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob ve stavu 

způsobilém k provedení díla.

X. Závěrečná ustanovení.

1. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran a to pouze písemnou 
formou.

2. Pokud není stanoveno v této smlouvě jinak, řídí se vztah obou smluvních stran příslušnými 
paragrafy občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel.

4. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu.

5. Účinky z této smlouvy nastávají dnem jejího podpisu.

// / .

V Liberci dne

Za objednatele;

Ředitelství pilnic a dálnic

V Liberci dne 

Za zhotovitele: 

Bagro-Trans s.r.o

y.Oo-ioic.


